
 - 1 - 

 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo  
 

 
Smluvní strany:  
 

1. Město Týnec nad Sázavou 
se sídlem K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou 
IČ:  00232904 DIČ:    
zastoupené Mgr. Martinem Kadrnožkou, starostou města  
kontaktní osoba ve věcech technických: 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s., č. účtu:  
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu:  
 
jako objednatel na straně jedné   (dále jen "objednatel") 
 
a 
 
2. HES stavební s.r.o. 
se sídlem Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 
IČ: 28143213 DIČ:  
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C 
vložka 239567 
zastoupená 
kontaktní osoba ve věcech technických:   
Bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s., č. účtu:  
 
jako zhotovitel na straně druhé   (dále jen "zhotovitel") 
  
 

Článek I. 
Preambule 

 
Shora uvedené smluvní strany spolu uzavřely dne 26.11.2020 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva 

o dílo“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas kompletní 
stavbu nazvanou „Týnec nad Sázavou chodník podél silnice III/10513 – 1. etapa“; předmět 
díla je blíže specifikován zadávacími podklady pro veřejnou zakázku, které byly zhotoviteli předány 
jako podklad pro stanovení ceny díla. Smluvní strany se dohodly na ceně díla dle cenové nabídky 
zhotovitele ze dne 5.10.2020, která činí 13.453.176,74 Kč bez DPH. 

 
 

Článek II. 

Předmět dodatku 
 

1. Předmětem tohoto dodatku (dále jen „Dodatek“) je změna rozsahu díla spočívající v realizaci 
prací blíže specifikovaných ve Změnovém listu č. 1 písemně odsouhlaseném oběma smluvními 
stranami dne 30.08.2021 (dále jen „vícepráce a méněpráce“). Vícepráce a méněpráce 



 - 2 - 

specifikované v citovaném Změnovém listu č. 1 zvýšily cenu díla o 1 547 805,54 Kč bez DPH. 
Celková cena díla tedy po zohlednění víceprací a méněprací činí 15 000 982,28 Kč bez DPH.  
 

2. Změnový list č. 1 o rozsahu víceprací ze dne 30.08.2021 je přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 
 

3. Předmětem tohoto dodatku je dále změna termínu dokončení díla - stavby. V souladu 
s ujednáním uvedeným v článku II. odst. 2.1.2. Smlouvy o dílo mělo být dílo dokončeno do 210 
dnů od předání staveniště. Smluvní strany se dohodly, že termín pro dokončení díla, uvedený 
v článku II. odst. 2.1.2. Smlouvy o dílo se prodlužuje o 31 dnů. Důvodem k prodloužení 
termínu dokončení díla jsou nové skutečnosti související s těžitelností hornin v průběhu 
provádění zemních prací. V trase výkopu byly zjištěny četné výchozy skalních hornin. Vyjádření 
geodeta je součást přílohy č. 1 tohoto Dodatku.  

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě o dílo zůstávají beze změny.  
 

2. Tento Dodatek tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu Dodatku. 
 

3. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno radou města Týnec nad Sázavou č. RM2021/15/27. 
 
4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvojím vyhotovení, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. 
 
5. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
Přílohy: 
1. Změnový list č. 1 o rozsahu víceprací ze dne 30.08.2021 
 
 
V Týnci nad Sázavou dne
 
 
 
 
 ________________________   __________________________ 
Mgr. Martin Kadrnožka     Michal Jakubec 
starosta       jednatel 
Město Týnec nad Sázavou     HES stavební s.r.o. 
 
objednatel          zhotovitel 
 
 

 

Martin 

Kadrnožka

Digitálně podepsal 

Martin Kadrnožka 

Datum: 2021.08.31 

02:17:01 +02'00'

Michal 

Jakubec

Digitálně podepsal 

Michal Jakubec 

Datum: 2021.08.31 

10:45:19 +02'00'



,,Týnec nad Sázavou chodní k podé l silnice ! ll/ .l0513 - 1. etapa', FO1

č ,. oz 1

Komu: INV MHMP Datum:

odesláno/  předáno: osobně osobně

Týká se: Smlouvy :

tsPRoFoND 5217510388
a

č .obj.:  202102

na specifikaci

na výkresy

na podklady: Posouzení  těŽitelnosti hornin, zaměření , zápisy ve
sD +  fotodokumentace

Odkazy:

na j inou č ást smlouvy: Clánek lll. Cena Dí la a platební  podmí nky,
odstavec 3.3 a ostatní  souvisejí cí  ujednání ,
předpisy, normy a zákony

MENA 1.1: Skály _ zemní  práce
Dodateč né  stavební  práce: těž ení  skalní ho masivu
Přizvaný geolog posoudil těŽitelnosti hornin v prů běhu provádění zemní ch prací  pro stavbu chodní ku a vedení  lS podé l

nice lll/ 10513. Posouzení  bylo provedeno na základ ě prohlí dky lokality dne 24.3.2021 za ú č asti zástupce zhotovitele.

trase výkopu byly zjiš těny č etné  výchozy skalní ch hornin' Jedná se o těŽko trhatelné  horni ny, rozpojitelné  těŽkým
rozývač em nebo trhavinami. Podle teré nní ho š etření  se jedná o zdravou horninu, s balva ny větš í mi neŽ 1m. Na

kladě těchto parametrů  byly tyto balvany zařazeny do tří dy těŽitelnosti 7 podle Č sN zg 3050, resp. do tří dy llI  dle
73 6133.

Na základě provedené ho zaměření geodetem bude provedeno nacenění  ZBV vycházejí cí  z následují cí ho měření
Měření  1

Zaměře.ní  ze dne 4 )O211

Dle protokolu se jedná o zaměřenou plochu 15 m2, dé lky 14,0m, kubatura skály 5 m3.
Měření  2
Zaměření  ze dne 12.4.2021.
Dle protokolu se jedná o zaměřenou plochu 74 m2, dé lky 54,5 m, kubatura skály 36 m3.
Měření  3

Dle protokolu se jedná zaměřenou plochu 80 m2, dé lky 85,4 m, kubatura skály 27 m3.
Měření  4

1- ke
Celkemdleprotokolusejednázaměřenouplochu106m2,dé lky79,1 m,kubaturaskály69m3.

ěření ze dne 26.5.2021 - )ih
Dle protokolu se jedná zaměřenou plochu 62 m2, dé lky 43,6 m, kubatura skály 39 m3.

měření  ze dne 23.6.2a21- sever
Dle protokolu se jedná zaměřenou plochu 44 m2, dé lky 35,5 m, kubatura skály 30 m3

se objektů  so101 .2-u' So301-n, VRN-n, VRN-u
Neprovedené  stavební  práce: těŽeni zeminy



Z dů vodu změny :  těŽení skalní ho masivu mí sto běŽné  zeminy

Tyto změny vycházejí  v dů sledku okolností , které  zhotovitel ani objednatel nemohli předví dat, na základě
provedené ho posouzení  geologem, zaměření  geodet, technologických předpisů  a postupů , platných norem a v souladu
se SoD.

02_Jll-21 -03-29 Týnec-Podělusy _ těž itelnost

03-1-ET_NoV-difÍ

03_za m e re n i skal _1 _etapa _2021 O 40 1

04_2_ET_NOV_diff

04_za mere n i_s kal _2 _etapa _2021 0 41 2

05_3_ET_NOV_diff

05_za me ren'r_s kal _3 _etapa _2021 0 421

06-4-ETjih-diÍ f

06_4_ET_sever_diff

06_zameren i_skal4_etapa_2021 0623

Poč et připojených listů  specifikací : 13

4

oznámení  změny je vyvoláno: Dodateč né  nebo
které  zhotovitel ani objednatel nemohl předví dat.

neprováděné  stavební  práce a dodávky jsou vyvolány okolnostmi,

(za 

ZPRACOVAL:

Datu

rvnsro rÝnnc NAD sÁzlvou
K Náklí  404

PREVZAL:

ritEt

Datum: 30.08.2021

5.

Bfltft$
lltS$aÉ ní s.n
zffipí ''h95/9z



PRAGEMA
PMG 6roDErlCEť  A í ffivAcl

zakázkov é  č í slo:  4ol 2021

celkem 1!2m3

Př'í lohy: situace zaněřenijednotliých etap

protokoly qipoč tu kubatur

Sez:Iam souřadnic zaměřených bodů

Pragema s.r.o.
geodetická kancelář
kancelář:  Na Pankráci 1062/58

140 00 Praha 4
te!. /  fax :777 240 515

e-mail :  
www: www.pragema.cz

PředáVaGí  protokol č . 2

282m3

NáleŽitostmi a přesnostÍ
odpovÍ dá právní m předpisů m a podmí nkám

dohodnut'ým s objednatelem

Zpracoval:

ověřil dne: 06.09,2021

Ing. Lukáš  Weiss

Přcvzal dne:

Jmé no:

Podpis:

6'S ^  zoz4 ě'j.:  5312021

Stavba:
ChodnÍ k podé l silnice I I I / 10513

ObjeK: odtěž ení  skal
V prŮběhu stavby bylo bylo

zaměřeno
kubatury odtěŽených skal. Skalní  Útvary byly zaměřeny vŽdy před
zahájení m těŽebnÍ  Č innosti a následně po ní . Z porovnání  dig'
modelů  teré nu byla urč ena kubatura skalní ch ú tvarů '

Souřadnicový systé m: S.JTSK Výš kový systé m: Bpv

datum měřeni kubatura skály plocha změřené ho ú zemÍ

01".o4.202I 5m3 L5 m2

L2.O4.202L 36 m3 74 m2

2t.04.2021 27 m3 80 m2

23.06.202L 69 m3 106 m2

21,.07.202L Lm3 2m2
20.08.242L l- m3 5m2

Ztt fDS

JrEí rh_ Ing. Lulraš  Weiss



/ ----'l: ' \

v
O.,

O
)

\ } $

\ -

.Ž

C)\ "\

ř
.Žc



(-\
Í  ''.

\ V

0i"

i

-a-'.
' a: '

'= :

o,

l'-j
OJ
Nj

\ i

i-:

i\ j

\ gG

: {
i..j

!-

N,
i..l a,i

i\ .:  i: !-.

,-,_) ; '.-l

i-.:

)'
a_
< :
\ )
i'-)

at)

t.-i.)

a> ,'

\  ,-.-

../ i



'1"' "'
t)r:  t

i,r:1)

(.: iil
ll n: l,', t:

',.' '', ' \ .)'.

/ : '\ ' / 't i

ť

.: -i. 
'

d

t '-l.'l '

í ] s:  i
;uq:: : )l

' i ri-

.,'. ,.: ",',

'i'l.j

} l; ]  i] : ] , í  r-''
r !.i

,4.,

.li

-/ -

^ .'e!
Q^

b

/  -' i

'r'

./ 'j : ,.

,'i': . )

\ r.,t.r)
L!1'i 

'l| Í ;.,i: i"; '

..112
/ '.''..,

/ ,!| :

; | :

. 
..-., ..i: .' ''

.i
! llil-
' í ] ,.



"a: .1-

a)
rl)

ij

1.)S, I  1

., r.'! '

!, ir

1.2
'j(,

j

(- ,) t i

.,,í  .: '

'- 
))-,,

t!2Í -j?- 
'2']

(-:

í  t,

.- i
: .',."''

Ý.)

i .(: j

,1.i

í \ !

,t ! i

r 
r; lr.li':

't ''' í -
1'' \ . !

''4.- " ) '
| "í "'

"'1
-\ ,r

,i1 D.i: i.j1
:4.!r.'i5! i

i- -\
-': .- ; lrt l

l: /

,.:  .

,l \ l
..\  

|

'!:
ř'o

(J.\

lt '\



4

r



("



,,Týnec nad Sázavou chodní k podé ! silnice lll/ 10513 - 1. etapa'' FO2

č . NoZ í
NoZ zpracoval:  HES stavební  s.r.o Datum:

NOZ navazuje na: ozč .1 Pzč .1 PLč .1

odesláno/  předáno: osobně osobně

V souladu se Smlouvou o dí lo č . lsPRoFoND 5217510388 a č .obj.:  202102 předkládáme návrh

(a) dohodnuté  ceny X (b) dohodnuté  lhů ty ukonč ení  dí la X

zpracovaný v návaznosti na rozpoč tové  poklady: pří loha Noz í

Cena dodateč ných stavební ch prací :

Cena pří poč ty

21%  DPH
Cena vi. DPH

Cena odpoč ty

21oÁ DPH
Cena vč . DPH

1 762 897,75 Ki
370 208'53 Kč

2133 106'28 Kč
215 092,21 Kč ,

45 169'36 Kč
260 261,57 Kč

Gena ví ceprací
21% DPH

Gena vč . DPH

í  547 805'54 Kč
325 039'16 Kč

1 872 844,70 Kč

Poč et listů  pří loh; o8-2o201125řBv_01 - Týnec nad sázavou chodní k
podé l silnice lll-10513 - 1' etapa - sxÁLv

40

Navrhovaná změna ceny dí la (slovy) Navrhované  prodlouž ení  lhů ty dokonč ení  dí la

= jeden m i l ión pětsetč tyřicetsed mtisí cosmsetpětkoru nč esk

ých padesátč tyří halé řů =

(bez DPH)

31 ka| endářní ch dnů

ZPRACOVAL:
rÝnl t ''i it ij  : ! ilZAVoU

(za objed

Datum: 

PREVZAL:

.tsi.ii!ffi-"ďfil= = HE5stawbnls,o.
% R7,

4 Btaní t

Datum: 30.08.2021

5.



,,Týnec nad Sázavou chodní k podé l silnice lll/ 10513 - 1. etapa'' FO3

č ,. PoZ 1

PoZ vystavil: Datum:

PoZna NoZ č .:  1 Dle dodatku č . 1

odesláno/  předáno: osobně osobně

Podepsaní zmocněncipotvrzují vsouladuseSmlouvouo
tuto změnu rozsahu dí la jako podkIad pro uzavření  Dodatku č . 1.

Nejedná se o podstatnou změnu závazku o zadávání  veřejných zakázek, dle $ 222 odst. 6) pí sm. a), b) a c)
zákona č .13412016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek, neboť  její  potřeba vznikla v dů sledku okolnosti, které
zadavateljednají cí s náleŽitou pé č í  nemohl předví data nemění  celkovou povahu veřejné  zakázky a hodnota
změny PoZ 1 je 14,70 vo'

Pří pocty a odpoč ty Óini 14,70 %  a celková hodnota závazku nepřekroč í  50%  pů vodní  hodnoty závazku

Poěet připojených listů  specifikací Poč et připojených výkresů

Změna ceny dí la (bez DPH) 1 547 805'54 Kč Změna lhů ty dokonč ení  dí la: o 3í  dnŮ

Nová cena dí la pro Dodatek č . 1
(bez DPH):

15 000 982'28 Kč Nová lhů ta dokonč ení  dí la:

Dů vod ke změně
Veš keré  práce budou splňovat podmÍ nky Smlouvy o dí lo č . lSPRoFoND 5217510388 a č .obj.:  2o21o2 a budou provedeny
ve stejné  ú rovni co do jakosti materiálů , provedení  apod. tak, jak poŽaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro
celé  dí lo.

Podpis zmocněnce
Objednatele

nans'ro'í YNi] {  ]  NÁt}  sÁZAVotI
K } "]ákií  40zl

'257 4 i 'l'ýrli:c rrad Sázavclt-r

Datum 1

Podpis zmocněnce
Mandatáře

Podpis zmocněnce
Zhotovitele

rEtE= i HE5 stiveboí s.í .o

W7,
I  &ani

5.



o8_2o2o1125zBV-01 -TýnecnadSázavouchodní kpodé l silnlcelll-105.l3- 1.etapa_SKÁLY

REKAPITULACE
Stavba: Týnec nad Sázavou chodní k podé l sllnice lll/ 10513- í . etapa

objednatel:  Město Týnec nad Sázavou
Zhotovitel:  HES stavební  s.r.o.
Mí sto: Chodní k podé l silnice lll/ 105'l3

R"* "pr."r",," - ZBVOI

zBv01Popis SoD

Pří poč ty odpoč ty
Soí 0{ .{ -n - SoD 683 356'65 Kč

Soí 0{ .í -u - SoD 3 197 337'65 Kč

Soí  0í  .2-n - SoD 92 492,60 Kř

SO101.2-u - SoD 3 509 71 6'84 Kč

5O101.2-u01 - ZBV01 í  286 389'56 Kč -168 '147'68 Kč

SO301 -n - SoD 4 573 391'33 Kč

5O301-nO1 - ZBVOI 4í 4 883'19 Kč -46 944'53 Kč

So30í -u - SoD 80'1 í 81'66 Kč

VRN-n - SoD 212 500'00 Kč

VRN-no1 - zBv01 32 562'50 Kč

VRN-u - SoD 383 200'00 Kč

VRN-uO1 -ZBV01 29 062'50 Kč

Celkem í 3 453 176,74Kě 1 762 897,75 Kě -215 o92,2',l Kč

Celkem ZBV í  547 805'54 Kč

Celkem ZBV pří poč ty 1 762 897,75 Ké , 13,10o/o

Gelkem ZBV odpoč ty -215 092,21 Kě -1,600/o

Celkem SoD+ ZBV í 5 000 982'28 Kč 11,51o/o

Celkem absolutně '14,70o/o

HES stavební  s.r.o 13.08.2021 111


